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Tilsyn med virksomhedens miljøforhold 
Jeg, Rebecca Kolte-Olsen fra Randers Kommune har udført miljøtilsyn ved Nielsen og Søn-
dergaard Aps, Mariagervej 131, 8920 Randers NV d. 27. august 2024. Michael deltog fra 
virksomheden. Tilsynet var et basistilsyn, med formålet at tilse om de miljømæssige 
forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj er i orden. 

Vedlagt fremsendes tilsynsrapport med baggrundsinformationer om virksomheden og til-
synet.  

Miljømæssige bemærkninger til tilsynet 

Olietank skal sløjfes 
Virksomheden har en olietank på 1500 L fra 1985 placeret udendørs. Ifølge Olietanksbe-
kendtgørelsen1 skal overjordiske ståltanke under 6.000 L sløjfes efter 30 år.  

Randers Kommune indskærper hermed, at virksomheden hurtigst muligt får sløjfet olie-
tanken og opdateret BBR. Læs mere på Randers Kommunes hjemmeside her. 

Krav om mere affaldssortering 
Alle virksomheder som producerer affald skal sortere deres affald til særskilt indsamling. 
Desuden trådte der i 1. januar 2023 en ny lovgivning i kraft som gør at virksomheder 
fremadrettet skal sortere deres husholdningslignende erhvervsaffald i de 10 forskellige 
fraktioner som man kender dem fra husholdningen2. Virksomheden sorterer på nuvæ-
rende tidspunkt ikke alle relevante fraktioner, og lever derfor ikke op til krav om sortering 
af erhvervsaffald.  

 

 

1 Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering og drift af olietanke, rør-
systemer og pipelines §44. 

2 Bekendtgørelse nr. 573 af 23. maj 2024 om affald §60. 
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Randers Kommune henstiller til, at virksomheden hurtigst muligt får etableret en løsning 
til sortering af alle relevante fraktioner. Indsend venligst fotodokumentation for ovenstå-
ende til sagsbehandler.  

Manglende oplysninger om udsugningskapacitet på malerkabiner 
Virksomheden har to malerkabiner, og der er efter tilsynet efterspurgt data på den sam-
lede udsugningskapacitet i m3/time. Informationen er nødvendigt for at afgøre om virk-
somheden skal have miljøgodkendelse eller ej.  

Randers Kommune indskærper hermed, at virksomheden hurtigst muligt får sendt den ef-
terspurgte information til sagsbehandler.  

 
Opfølgning 
Randers Kommune vil følge op på ovenstående bemærkninger, indtil de er efterkommet. 

Jordforurening 

Der er ved miljøtilsynet ikke konstateret tegn på jordforurening.  

Håndhævelser 

Der er ved miljøtilsynet meddelt indskærpelser til virksomheden.   

Brugerbetaling 

Der vil blive opkrævet brugerbetaling for den tid, der er gået med tilsynet såvel som for-
beredelse og opfølgning, jf. Brugerbetalingsbekendtgørelsen3. Brugerbetalingen vil blive 
opkrævet i slutning af 2024. 

Offentliggørelse 

Miljøstyrelsen har etableret en landsdækkende miljøportal (Digital MiljøAdministration - 
DMA), hvor alle miljøgodkendelser og alle miljøtilsyn offentliggøres. Når høringsperioden 
på 14 dage er udløbet, vil tilsynsbrevet, dog uden tilsynsrapport, blive lagt på DMA’s 
hjemmeside. 

Hvis du har kommentarer eller bemærkninger til dette brev, bedes du/I sende dem til mig 
inden 14 dage.  

Jeg kan kontaktes på +45 2142 2284 eller på rko@randers.dk 

Med venlig hilsen 

Rebecca Kolte-Olsen 

Miljømedarbejder 

 

 

3 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov 
om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. 

https://dma.mst.dk./
https://dma.mst.dk./
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